6

	[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник

Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района

№ 2/5 от “01” февраля 2008г.

	№12

	“22” июня 2021г.

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ЕЛЧĔК  РАЙОНĚ
АСЛĂ ТАЯПА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
2021 ç. июнь уйăхĕн 15-мĕшĕ №20
Аслă Таяпа ялĕ

[image: image2.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕТАЯБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «15» июня  2021 г. № 20

село Большая Таяба

Об определении на территории Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Большетаябинского сельского поселения, администрация Большетаябинского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Определить на территории Большетаябинского сельского поселения место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) отдельное помещение, расположенное по адресу: Чувашская Республика, с.Большая Таяба, ул. Центральная, 10. (в помещении склада №1 администрации Большетаябинского сельского поселения).
2. Определить заместителя главы сельского поселения Иванову Н.В. ответственным лицом за организацию сбора и содержания места предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Большетаябинского сельского поселения.

3. Утвердить форму журнала учета отработанных ртутьсодержащих ламп, принятых у потребителей ртутьсодержащих ламп в администрации Большетаябинского сельского поселения (Приложение № 1).

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Большетаябинского сельского поселения.

 5. Постановление администрации Большетаябинского сельского поселения от 16.03.2021 г. №11 считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большетаябинского

сельского поселения                                                            В.В. Сапожникова

 Приложение 1

ТИПОВАЯ ФОРМА ЖУРНАЛА УЧЕТА
отработанных ртутьсодержащих ламп, принятых у потребителей ртутьсодержащих ламп в администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики
 Начат ___________ 20___г.

	Дата
	Наименование лампы, ртутьсодержащего прибора, от кого принято
	Количество отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов, находящихся на хранении в складе, шт.
	Сдано специализированной организации,

шт.
	Остаток, шт.
	Ответственное лицо

(Ф.И.О./ подпись)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Чёваш Республики
Елч.к район.
Аслё Таяпа  ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2021 =  июн.н 22-м.ш. №21

Аслё Таяпа ял.

	[image: image3.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Большетаябинского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» июня 2021 г. №21

село Большая Таяба

О внесении изменений в административный регламент администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
  В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 №202-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района    п о с т а н о в л я е т :

1. В административный регламент администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации сельского поселения № 63 от 23.10.2018 (с изменениями от 06.11.2019 № 54/1, от 13.04.2020 № 17, от 16.10.2020 №40) внести следующие изменения:

 В пункте 2.6:
      1. 6) дополнить словами «а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии;».
           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большетаябинского сельского

поселения Яльчикского района

                                      В.В. Сапожникова

	Чёваш Республики
Елч.к район.
Аслё Таяпа  ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2021 =  июн.н 22-м.ш. №22

Аслё Таяпа ял.

	[image: image4.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Большетаябинского
 сельского поселения
              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» июня 2021 г. №22

село Большая Таяба

О внесении изменений в административный регламент администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

           В связи с принятием Федерального закона от 30 декабря 2020 г. №494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий» и с протестом прокурора Яльчикского района на отдельные положения постановления администрации Большетаябинского сельского поселения от 23.10.2018 №62 «Об утверждении административного регламента администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»,  постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 23.10.2018 №62 «Об утверждении административного регламента администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:

а) слова  Регламента "развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории" заменить словами "развитии территории", слова "о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории" заменить словами "о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)";
б) подпункт 10 пункта 2.6.1. дополнить предложением следующего содержания: «копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкция объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самовольном осуществлении комплексного развития территории».

в) пункт 2.9.1. дополнить словами следующего содержания: «Уполномоченный на выдачу разрешений на строительство   орган местного самоуправления,  отказывает в выдаче разрешения на строительство при отсутствии документов или несоответствии представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), а также разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующим на дату выдачи разрешения на строительство, требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции. Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство.  Основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство является также поступившее от органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, заключение о несоответствии раздела проектной документации объекта капитального строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения. В случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Большетаябинского

сельского поселения

Яльчикского района                                                                                  В.В. Сапожникова
_____________________________
Информационный бюллетень «Вестник Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан в администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики
Адрес: с.Большая Таяба, ул. Центральная, д.10                                 Тираж 10 экз.
PAGE
1